
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2596 DEL 11-12-2020

N. SETTORE 438 DEL 11-12-2020

Oggetto:
ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e
lunedì 5 ottobre 2020  Liquidazione di spesa per spedizione cartoline di avviso
all'estero  CIG: Z992E4711A.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Mario Stefano Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2596 del 11-12-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e
lunedì 5 ottobre 2020  Liquidazione di spesa per spedizione cartoline di avviso
all'estero  CIG: Z992E4711A.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che con il Decreto n. 243 Servizio 5°/Elettorale del 10 agosto 2020, l’Assessore Regionale delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica, ha fissato per i giorni di domenica 4 ottobre e lunedì 5 ottobre 2020,  nelle
giornate di domenica 18 ottobre e lunedì 19 ottobre 2020 l’eventuale turno di ballottaggio, le date di svolgimento
dei comizi elettorali per l’elezione dei Sindaci e dei Consigli Comunali della Sicilia, compresi quelli  del Comune
di Milazzo;
che l’U.T.G. di Messina con circolare Prefettizia prot. 78292 del 17.08.2020 avente per oggetto: ”Elezioni
amministrative del 4 e 5 ottobre – 18 e 19 ottobre 2020. Cartoline avviso per gli elettori residenti all’estero”  al
punto 3 dispone “La spesa di spedizione delle cartoline, anticipata dai comuni, è a carico della Regione purchè
le stesse siano spedite entro il 20° giorno successivo a quello della pubblicazione del manifesto di convocazione
dei comizi (art. 6 legge 7 febbraio 1979, n. 40);
che con determinazione n. 335 del 16.09.2020 si è affidato alla “Sicilia Post s.r.l., C.F./p. I.V.A. 02958620839”
mediante affidamento diretto, il servizio “per la spedizione di n. 2417 cartoline per l’estero per le elezioni
amministrative del 4 e 5 ottobre 2020”, per un importo a corpo di € 4807,10;
che la complessiva somma di  € 4807,10 è stata impegnata, con determinazione di cui sopra, al Piano Finanziario
1.03.02.99.999,  capitolo 2147 art. 1 con sub impegno n. 557/2 del 16.09.2020;

CONSIDERATO che per il servizio eseguito la Sicilia Post ha emesso la fatturazione TD01 n.  FT/000093/2020
in data 30.09.2020 per l’importo complessivo di €  4807,10;

VISTA l’attestazione di avvenuta regolarità  del servizio apposta sulla predetta fattura dal Rup Italiano Mario
Stefano;

DATO ATTO che la prestazione resa è esente da IVA (art. 10 del D.P.R. N. 633/72);

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva della Sicilia Post s.r.l.  attraverso il DURC on line
n 23736756 con scadenza 12/03/2021;

DATO atto di aver acquisito il seguente identificativo  CIG: Z992E4711A;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2596 del 11-12-2020
Pag. 2 di 5



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 16.09.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019/2021 ed atti propedeutici o
connessi;

VISTO  l’art. 163 del TUEL;

VISTI:
-  Il DPR n. 267/2010;
-  la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
-  Il D. Lgs n. 50/2016;
-  Il vigente regolamento Comunale di contabilità;

Per quanto in premessa,

PROPONE

Di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale:

Di liquidare alla Sicilia Post s.r.l., C.F./p. I.V.A. 02958620839 la somma di € 4807,10 a saldo della fatturazione1.
TD01 n.  FT/000093/2020 emessa in data 30.09.2020 con scadenzario di pagamento 29.11.2020 relativamente
alla fornitura del servizio “Spedizione di n. 2417 cartoline per l’estero per le elezioni amministrative del 4 e 5
ottobre 2020” con riferimento al CIG Z992E4711A;
Di dare atto che la relativa spesa di   € 4807,10 trova imputazione al Piano Finanziario 1.03.02.99.999, gestione2.
Provvisoria 2020, capitolo 2147 art. 1 con sub impegno n. 557/2 del 16.09.2020;
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2020 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel3.
2020;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147  bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5.Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;

6.Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. e) della L. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento.

  F.to  l’Istruttore Amm.vo
  CHIARAMONTE Maria

Il Responsabile del procedimento
F.to  Mario Stefano Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2596 del 11-12-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-12-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1857 del 23-10-2020     CIG Z992E4711A
Su Impegno N°   557 sub n°      2 del 16-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    335 Determina 3 Settore del 16-09-2020 avente per
oggetto ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020 - Impegno di spesa per spedizione
cartoline di avviso all'estero e Nomina R.U.P.  CIG: Z992E4711A.

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       2147 Articolo     1 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
Causale ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020  Liquidazione di spesa per

spedizione cartoline di avviso all'estero  CIG: Z992E4711A.
Importo €. 4.807,10
Beneficiario      19754 Sicilia Post Srl
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT74Q0200816530000102086999

Liquidazione n.  1668 del 15-12-2020     CIG Z992E4711A
Su Impegno N°   557 sub n°      2 del 16-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    335 Determina 3 Settore del 16-09-2020 avente per
oggetto ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020 - Impegno di spesa per spedizione
cartoline di avviso all'estero e Nomina R.U.P.  CIG: Z992E4711A.

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       2147 Articolo     1 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
Causale ELEZIONE del SINDACO e del CONSIGLIO COMUNALE di domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020  Liquidazione di spesa per

spedizione cartoline di avviso all'estero  CIG: Z992E4711A.
Importo €. 4.807,10
Beneficiario      19754 Sicilia Post Srl
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT74Q0200816530000102086999

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19754 Sicilia Post SrlIT74Q02008165300001
02086999

FT/000093/2020 del
30-09-2020

4.807,10 4.807,10 Z992E4711A 29-11-2020

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2596 del 11-12-2020
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 16-12-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2596 del 11-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-12-2020.

N. Reg. Albo: 4517

Milazzo, lì 16-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2596 del 11-12-2020
Pag. 5 di 5


